АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО С/ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17. 05 . 2012 № 29
с.Парижская Коммуна
Об организации мероприятий
по обеспечению безопасности
на водных объектах Парижско –
коммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального
района в летний период 2012 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановления администрации Воронежской области от 01.11.2008 № 937 «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах области», распоряжением правительства Воронежской области от 02.04.2012 № 158-р «Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах области в летний период 2012 года» и распоряжения администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 12.05. № 48-р «Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Верхнехавского муниципального района в летний период 2012 года» в целях обеспечения безопасности людей:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Купальный сезон на территории Парижскокоммунского с/поселения установить с 1 июня по 31 августа 2012 года.
2. Определить на территории следующий водный объект и пляж на нем для организованного купания и отдыха людей. Приложение № 1.
3.Рекомендовать арендаторам прудов на территории Парижскокоммунского с/ поселеня: ООО «Сатурн»- Гацайниев Р.А.-2 места; Маматова С.-1 место
организовать и оборудовать места для купания и отдыха людей.
3.1. Провести техническое освидетельствование мест организованного купания и отдыха людей с составлением акта и предоставления его копии в администрацию сельского поселения..
3.2. Получить данные в органе санитарно-эпидемиологического надзора о соответствии каждого водного объекта, используемого для организованного купания и отдыха людей, санитарно-гигиеническим нормам.
3.3. Установить таблички в местах на водных объектах, используемых для организованного массового купания и отдыха людей (пляжах), таблички запрещающие водопой скота, катание на лодках, стирку, помывку автомототранспорта.
3.4. На период купального сезона на каждом водном объекте, используемом для организованного массового купания и отдыха людей создать для дежурства в выходные и праздничные дни нештатные сезонные спасательные посты из двух человек с необходимым оборудованием и снаряжением для предупреждения несчастных случаев с людьми и оказания им помощи во время купания в случае необходимости.
4. Утвердить план обеспечения безопасности людей во время купания и отдыха людей в местах на водных объектах, используемых для организованного массового купания людей согласно приложения № 2.
5. Совместно с участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по Верхнехавскому району и другими сотрудниками полиции, задействованными по охране общественного порядка, , осуществлять организацию общественного порядка и охрану окружающей среды в период купания и массового отдыха людей в местах, используемых для этих целей.
6. Совместно с педагогическим советом МКОУ «Парижскокоммунская СОШ» и МКОУ «Никоновская ООШ» организовать проведение информационной и разъяснительной работы среди школьников и населения по вопросам безопасности и выполнению «Правил охраны жизни людей на водных объектах ».
7. Постановление Администрации Парижскокоммунского с/ поселения
от 01.06.2011г № 50 .» Об открытии купального сезона и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Парижскокоммунского с/ поселения в 2011 г.» считать утратившим силу.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Парижскокоммунского сельского поселения С.М.Савченко
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО С/ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.   05 .    2012  №   29
 с.Парижская Коммуна

Об организации  мероприятий
 по обеспечению безопасности
на водных объектах  Парижско –
коммунского сельского  поселения
Верхнехавского  муниципального
района в летний  период  2012 году

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановления администрации Воронежской области от 01.11.2008  № 937 «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах области»,  распоряжением  правительства  Воронежской  области  от  02.04.2012  №  158-р  «Об  организации  мероприятий    по  обеспечению  безопасности  на  водных  объектах  области  в  летний  период  2012  года» и  распоряжения  администрации  Верхнехавского  муниципального  района  Воронежской  области  от  12.05. № 48-р  «Об  организации  мероприятий    по  обеспечению  безопасности  на  водных  объектах  Верхнехавского  муниципального  района  в  летний  период  2012  года»  в целях обеспечения безопасности людей:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Купальный сезон на территории Парижскокоммунского с/поселения установить с 1 июня по 31 августа 2012 года.
2. Определить  на  территории  следующий  водный  объект  и  пляж  на  нем  для  организованного  купания  и  отдыха  людей.  Приложение  №  1.
3.Рекомендовать  арендаторам прудов на территории Парижскокоммунского с/ поселеня: ООО «Сатурн»- Гацайниев Р.А.-2 места; Маматова С.-1 место
 организовать и оборудовать места для купания и отдыха людей.
3.1. Провести техническое освидетельствование мест  организованного купания и отдыха людей с составлением акта   и  предоставления  его  копии  в  администрацию  сельского  поселения..
3.2. Получить данные в органе санитарно-эпидемиологического надзора о соответствии каждого водного объекта, используемого для организованного купания и отдыха людей, санитарно-гигиеническим нормам.
3.3. Установить  таблички в местах на  водных  объектах,  используемых  для  организованного  массового  купания  и отдыха людей (пляжах), таблички  запрещающие водопой скота, катание на лодках, стирку, помывку автомототранспорта.
3.4. На  период  купального  сезона  на  каждом  водном  объекте,  используемом  для  организованного  массового  купания  и  отдыха  людей  создать  для  дежурства  в  выходные  и  праздничные  дни  нештатные  сезонные  спасательные  посты  из  двух  человек  с  необходимым  оборудованием  и  снаряжением  для  предупреждения  несчастных  случаев  с  людьми  и  оказания  им  помощи  во  время  купания  в  случае  необходимости.
4. Утвердить  план  обеспечения  безопасности  людей  во  время  купания  и  отдыха  людей  в  местах  на  водных  объектах,  используемых  для  организованного  массового  купания  людей  согласно  приложения № 2.
5. Совместно  с участковым уполномоченным  полиции  отдела  МВД  России  по  Верхнехавскому  району  и  другими  сотрудниками  полиции,  задействованными  по  охране  общественного  порядка, , осуществлять организацию общественного порядка и охрану окружающей среды  в период купания и массового отдыха людей   в  местах,  используемых  для  этих  целей.
6. Совместно  с  педагогическим   советом   МКОУ «Парижскокоммунская СОШ» и МКОУ «Никоновская ООШ» организовать проведение информационной и разъяснительной работы среди школьников и населения по вопросам безопасности и выполнению «Правил охраны жизни людей на водных объектах ».
7. Постановление Администрации Парижскокоммунского с/ поселения
от 01.06.2011г  № 50 .» Об открытии купального сезона и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Парижскокоммунского с/ поселения в 2011 г.» считать утратившим силу.
9.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации
 Парижскокоммунского  сельского поселения                          С.М.Савченко

Приложение №2
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Парижскокоммунского сельского
                                                                    поселения  Верхнехавского
                                                                                муниципального района
от «____» мая 2012 г. № _____

ПЛАН
Обеспечения  безопасности  людей во  время  купания и  отдыха   на водных
объектах ,  используемых  для  организованного  купания  и  отдыха, Парижскокоммунского сельского  поселения  Верхнехавского муниципального района

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести  техническое  освидетельствование  мест  (пляжей)  организованного  купания  и   отдыха людей
	до 01 июня
	Глава администрации
арендаторы

	2.
	Получить  данные  в  органе  санитарно эпидемиологического  надзора  о  соответствии  водного  объекта,  используемого  для  организованного  купания  и  отдыха  людей  санитарно-гигиеническим  нормам .
	до 06 июня
	Глава администрации
арендаторы

	3.
	Совместно  с участковым уполномоченным  полиции  отдела  МВД  России  по  Верхнехавскому  району  и  другими  сотрудниками  полиции,  задействованными  по  охране  общественного  порядка, , осуществлять организацию общественного порядка и охрану окружающей среды  в период купания и массового отдыха людей   в  местах,  используемых  для  этих  целей

	июнь
	Глава администрации

	4.
	Установить  в  местах  на  водных  объектах, используемых  для  организованного  массового  купания  и и отдыха людей (пляжах), таблички  запрещающие водопой скота, катание на лодках, стирку, помывку автомототранспорта.
	До  10  июня
	арендаторы

	5.
	 Совместно  с  педагогическим   советом   МКОУ «Парижскокоммунская СОШ» и МКОУ «Никоновская ООШ» организовать проведение информационной и разъяснительной работы среди школьников и населения по вопросам безопасности и выполнению «Правил охраны жизни людей на водных объектах Воронежской области».

	До 06.06.
	Глава администрации

	6.
	Провести информационную и разъяснительную работу среди населения о купании и отдыхе только на водоемах и в отведенных местах для массового купания и отдыха людей, а также об обязательном соблюдении правил поведения и мерах безопасности во время купания
	июнь

	 Глава администрации

Глава администрации
Парижскокоммунского  сельского  поселения:                        С.М.Савченко

Приложение №1

О закреплении мест массового отдыха (пляжи) и обеспечении безопасности объектов

	№
п/п
	Наименование места отдыха
	Место расположения
	Ответственная организация
	ФИО ответственного
	Контактный телефон
	Примечание

	1
	Новый пруд
	 В 800 метрах на северо- восток от с. Парижская Коммуна
	ООО «Сатурн»
	Османов Курбан
	89056541425

	2
	Старый пруд
	В 2000 метров на северо- восток от с. Парижская Коммуна
	ООО «Сатурн»
	Османов Курбан
	89056541425

	3
	Заросший пруд
	В 1000 метрах на восток от с. Парижская Коммуна
	Маматова С.
	Гаршин Александр Александрович
	89056520529

[bookmark: _GoBack]